
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง  การรับสมัครนักศึกษาเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 (รอบที่ 1)
__________________________________________________________

ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ไดกําหนดการเปดรับสมัครผู ที่จะเข าศึกษาตอ
ในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจําปการศึกษา 2568 (รอบที่ 1) อาศัยอํานาจความตาม มาตรา 31(1)
แหงพระราชบัญญัติราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศการรับสมัคร ดังรายละเอียดตอไปนี้

1. สาขาวิชาที่เปิดรับสมัคร
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐมกำหนดแผนการรับสมัครในปีการศึกษา 2568

 (รอบที่ 1) รวมทั้งสิ้น 4,520 คน ซึ่งมีสาขาวิชาที่เปิดรับดังนี้

ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ (คน)

คณะครุศาสตร์

1 1501  การศึกษาปฐมวัย ค.บ. 90

2 1502  พลศึกษา ค.บ. 90

3 1503  การประถมศึกษา ค.บ. 60

4 1404  เทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษา ศศ.บ. 90

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

5 2505  คณิตศาสตร์ ค.บ. 90

6 2506  วิทยาศาสตร์ทั่วไป ค.บ. 60

7 2507  คอมพิวเตอร์ศึกษา * ค.บ. 90

8 2508  ฟิสิกส์ ค.บ. 60

9 2509  เคมี ค.บ. 60

10 2510  ชีววิทยา ค.บ. 60

11 2577  ครุศาสตร์อุตสาหกรรม คอ.บ. 30

12 2412  จุลชีววิทยา * วท.บ. 80

13 2413  เทคโนโลยีการผลิตพืช วท.บ. 40

14 2414  สาธารณสุขศาสตร์ ส.บ. 80

15 2415  วิทยาการคอมพิวเตอร์ * วท.บ. 60

16 2416  เคมีเวชสำอาง วท.บ. 60

17 2417  เทคโนโลยีสารสนเทศ วท.บ. 80

18 2418  เทคโนโลยีมัลติมีเดีย วท.บ. 60

19 2420  เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ * วท.บ. 80

20 2423  วิศวกรรมโยธา วศ.บ. 40
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ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ (คน)

21 2425  การจัดการอาหาร * ศศ.บ. 80

22 2455  อาชีวอนามัยและความปลอดภัย วท.บ. 80

23 2456  วิศวกรรมไฟฟ้า วศ.บ. 80

24 2458  วิศวกรรมซอฟต์แวร์ วท.บ. 80

25 2463  เทคโนโลยีการอาหารและนวัตกรรม วท.บ. 80

26 2465  นวัตกรรมการเกษตรและการจัดการ วท.บ. 90

27 2467  นวัตกรรมการควบคุมอัจฉริยะ * วท.บ. 40

28 2474  วัสดุและอุปกรณ์การแพทย์ วท.บ. 50

29 2479  เทคโนโลยีระบบยานยนต์สมัยใหม่ * วท.บ. 40

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

30 3526  สังคมศึกษา ค.บ. 90

31 3527  ภาษาไทย ค.บ. 60

32 3528  ภาษาอังกฤษ ค.บ. 90

33 3529  ดนตรีศึกษา ค.บ. 60

34 3530  ภาษาจีน ค.บ. 60

35 3531  ศิลปศึกษา * ค.บ. 60

36 3432  ภาษาอังกฤษธุรกิจ * ศศ.บ. 90

37 3434  การพัฒนาชุมชน ศศ.บ. 90

38 3438  ออกแบบดิจิทัลอาร์ต * ศป.บ. 80

39 3439  ออกแบบนิเทศศิลป์ * ศป.บ. 80

40 3440  รัฐประศาสนศาสตร์ * รป.บ. 200

41 3441  นิติศาสตร์ * น.บ 120

42 3460  ภาษาไทยเพื่ออาชีพ ศศ.บ. 40

43 3469  การท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ศศ.บ. 80

44 3480  รัฐศาสตร์ ร.บ. 100

คณะวิทยาการจัดการ

45 4443  การจัดการทั่วไป บธ.บ. 300

46 4444  การตลาด * บธ.บ. 80

47 4446  การจัดการทรัพยากรมนุษย์ บธ.บ. 80

48 4448  ธุรกิจระหว่างประเทศ บธ.บ. 90

49 4449  การจัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน บธ.บ. 120

50 4450  การบัญชี บช.บ. 160
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ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร จำนวนรับ (คน)

51 4464  การเงินและการลงทุน * บธ.บ. 80

52 4471  ธุรกิจดิจิทัล * บธ.บ. 80

53 4475  นิเทศศาสตร์ * นศ.บ. 90

54 4476  ธุรกิจอีสปอร์ต บธ.บ. 80

คณะพยาบาลศาสตร์

55 5453  พยาบาลศาสตร์ พย.บ. 80

* สาขาวิชาที่เปิดรับนักศึกษาผู้พิการ (สาขาวิชาเป็นผู้พิจารณา) ทั้งนี้การรับนักศึกษาพิการ รับทั้งภาคปกติ
และ กศ.พป. โดยจำนวนรับต้องไม่เกิน มคอ 2

2. คุณสมบัติทั่วไปของผูสมัคร
2.1 ผูสมัครจะตองเปนผูสําเร็จการศึกษาในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทาและ

มีคุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชาตามที่มหาวิทยาลัยฯ กําหนด
 2.2 ผูสมัครจะตองเปนผูที่กําลังศึกษาอยูในระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย ตองมีผลการ

เรียนเฉลี่ยสะสมนับตั้งแตภาคเรียนแรก ถึงภาคเรียนที่ 4 หรือ 5 ของระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบ
เทา หรือผูที่สําเร็จการศึกษาแลว และมีคุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชาตามที่มหาวิทยาลัยฯ กําหนด

 2.3 มีสุขภาพสมบูรณแข็งแรง และไมเปนโรคติดตอรายแรง หรือไมเปนโรคที่เปนอุปสรรค
ตอการศึกษา

 2.4 เปนผูที่มีความประพฤติดี
 2.5 เงื่อนไขการรับสมัคร (ตามเอกสารแนบทายประกาศ) 

3. กําหนดการรับสมัครและการชําระเงิน
3.1 วิธีการสมัคร

        3.1.1 สมัครผ่านโรงเรียน (เครือข่าย MOU) สมัครที่ฝายแนะแนวของโรงเรียน (เฉพาะ
โรงเรียน ในเครือขาย MOU) รับสมัครวันที่ 15 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567

        3.1.2 สมัครตรง ณ. จุดรับสมัครนักศึกษา อาคารศูนยศึกษาพัฒนาจังหวัดนครปฐม
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม หรือสมัครออนไลน์ ที่ http://reg.npru.ac.th "เมนู สมัครเรียน" รับสมัคร วันที่
15 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2567 

1) เปิดระบบรับสมัคร วันที่ 15 สิงหาคม 2567 เวลา 9.00 น.
2) ปิดระบบรับสมัคร วันที่ 30 ตุลาคม 2567 เวลา 23.00 น.

        ผูสมัครตองกรอกขอมูลการสมัครใหครบถวน จากนั้น พิมพใบชําระเงินคาสมัครสอบ
แลวนําไปชําระเงินตามชองทางตางๆ ตามขอ 3.2 

 3.2 การชําระเงินคาสมัครสอบ (อัตราคาสมัครสอบ 200 บาท)
        3.2.1 สมัครผานโรงเรียนในเครือขาย MOU ชําระเงินไดตั้งแต วันที่ 15 สิงหาคม

2567 ถึง วันที่ 30 กันยายน 2567 ที่ฝายแนะแนวของโรงเรียน
        3.2.2 สมัครตรงและสมัครออนไลน์สามารถชําระเงินไดตั้งแต วันที่ 15 สิงหาคม 2567

ถึง วันที่ 31 ตุลาคม 2567 ตามชองทางตาง ๆ ดังนี้
1) ชําระผานธนาคารกรุงไทยทุกสาขา ตามวันเวลาทําการของธนาคาร
2) ชําระผาน Counter Service ไดทุกสาขาทั่วประเทศ ตลอด 24 ชม.
3) ชำระเงินผ่านแอพพลิเคชั่นธนาคารทุกธนาคาร
4) ชําระผานเคานเตอรการเงินมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ในเวลาราชการ

        ผูสมัครสอบสามารถตรวจสอบสถานะการชําระเงินไดหลังจากชําระเงินไปแลว 3 – 5 วัน
ทําการ และสามารถตรวจสอบขอมูลการสมัครสอบ วัน เวลา สถานที่สอบไดที่เว็บไซต http://reg.npru.ac.th
เมนู "สมัครเรียน" พรอม พิมพ์ "บัตรประจําตัวสอบ" เพื่อนํามายื่นในวันสอบ การสมัครสอบจะเสร็จสมบูรณ
ก็ตอเมื่อผูสมัครไดชําระเงินคาสมัครสอบผานชองทางที่มหาวิทยาลัยฯ กําหนดเทานั้น เมื่อผูสมัครชําระเงิน
เรียบรอยแลวมหาวิทยาลัยฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการขอเงินคาสมัครสอบคืนไมวากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
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4. การเลือกคณะหรือสาขาวิชา
ผูสมัครมีสิทธิ์เลือกสมัครสอบไดคนละ1 สาขาวิชาเทานั้น

5. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ และสถานที่สอบ
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบและสถานที่สอบในวันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 ทางเว็บไซต์

www.npru.ac.th 

6. การสอบสัมภาษณ์ การทดสอบวัดสมรรถนะวิชาชีพครู และการพยาบาล
6.1 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต วันที่ 16 พฤศจิกายน 2567

 เวลา 9.00 น.    - 10.00 น.  ทดสอบวัดสมรรถนะวิชาชีพครู
 เวลา 10.30 น.  - 12.00 น.  สอบสัมภาษณ
 เวลา 13.00 น.  - 16.00 น.  ทดสอบความสามารถทางด้านกีฬา

   (เฉพาะสาขาวิชาพลศึกษา)
 6.2 หลักสูตรอื่นๆ วันที่ 16 พฤศจิกายน 2567

 เวลา 9.00 น.    - 12.00 น.  สอบสัมภาษณ์

 6.3 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต  
 วันที่ 16 พฤศจิกายน 2567  สอบขอเขียน 

- เวลา   8.30 - 9.30   น.     สอบข้อเขียน วิชาคณิตศาสตร์
- เวลา   9.40 - 10.40 น.     สอบข้อเขียน วิชาภาษาอังกฤษ
- เวลา 10.50 - 11.50 น.     สอบข้อเขียน วิชาวิทยาศาสตร์
- เวลา 13.00 - 14.00 น.     ทดสอบความถนัดทางพยาบาล

 วันที่ 17 พฤศจิกายน 2567  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์
 วันที่ 17 - 23 พฤศจิกายน 2567
 วันที่ 30 พฤศจิกายน 2567

 สงผลการตรวจสุขภาพ    
 สอบสัมภาษณ 

7. การเตรียมแฟมสะสมผลงาน (Portfolio) เพื่อใชในการสอบสัมภาษณ
7.1 ประวัติสวนตัว
7.2 ประวัติทางการศึกษา
7.3 ใบระเบียนแสดงผลการเรียน ปพ.1 (4 - 5 ภาคเรียน กรณีสำเร็จการศึกษาใช้ฉบับ

สมบูรณ์ )
7.4 ใบแสดงความสามารถพิเศษ หรือการเขารวมกิจกรรมตางๆ
7.5 อื่น ๆ (ถามี)
7.6 การเตรียมแฟมสะสมผลงาน เฉพาะสาขาวิชาพยาบาลศาสตร เตรียมเอกสารดังนี้

1) เตรียมเอกสารตามขอ 7.1 – 7.5
2) ใบความเห็นแพทย (ใบยาว)
3) ฟลม X-Rayปอด และใบอานผลการตรวจ X-Ray ปอด
4) ผลการตรวจเลือด CBC, และ HBsAg (ตรวจตับอักเสบ)
5) ผลการตรวจวัดตาบอดสี
6) ผลการตรวจปสสาวะเพื่อทดสอบการตั้งครรภ์

ผูสมัครสามารถดาวนโหลดแบบฟอรมการขอรับการตรวจรางกายไดที่เว็บไซต์คณะ
พยาบาลศาสตร์ http://nurse.npru.ac.th 

8. ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกมีสิทธิ์รายงานตัวและสถานที่รายงานตัว
ที่ www.npru.ac.th, http://ac.npru.ac.th, http://reg.npru.ac.th 

หลักสูตร วันที่ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต, หลักสูตรอื่นๆ 23 พฤศจิกายน 2567 

หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 7 ธันวาคม 2567 
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9. การรายงานตัวนักศึกษาใหม่พรอมชําระคาธรรมเนียมตางๆ

หลักสูตร วันที่รายงานตัว

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต, หลักสูตรอื่นๆ 28 พฤศจิกายน 2567 ถึง 4 ธันวาคม 2567

หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 14 – 20 ธันวาคม 2567

10. เงื่อนไขการเขาศึกษา
ผูมีสิทธิ์เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ตองเปนผูสําเร็จการศึกษาตามหลักสูตร

มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา กอนวันเปดภาคเรียนที่ 1/2568 และหากตรวจสอบพบวาผูมีสิทธิ์
เขาศึกษาต่อไมสําเร็จการศึกษาตามเวลาที่กําหนด หรือมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่กําหนด มหาวิทยาลัยฯ จะ
ถือวาการมีสิทธิ์เขาศึกษาตอนั้นเปนโมฆะ และขอสงวนสิทธิ์ในการคืนเงินคาสมัครและเงินคาธรรมเนียมการ
ศึกษาในทุกกรณี 

11. กรณีที่นักศึกษาสมัครเรียนหรือรายงานตัวในสาขาวิชาใดๆ ตํ่ากวา 10 คน มหาวิทยาลัย ฯ
จะไมเปดสาขาวิชานั้น ๆ ผู้สมัครตองเลือกสาขาวิชาใหม่ 

12. การชําระคาธรรมเนียมการศึกษาใหเปนไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยฯ

13. กรณีที่รายงานตัวเปนนักศึกษาแลวมหาวิทยาลัยไมอนุญาตใหเปลี่ยนสาขาวิชาหรือหมูเรียน

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ  วันที่  6 สิงหาคม พ.ศ. 2567

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. วิรัตน์ ปิ่นแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
06  ส.ค.  67 เวลา  09:10:23  Non-PKI Server Sign
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เอกสารแนบทายประกาศ 1 

รายละเอียดคุณสมบัติเง่ือนไขการรับสมัครการรับนักศึกษาเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ภาคปกติ 

ประจำปการศึกษา 2568 (รอบท่ี 1) 

ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร 
จำนวนรับ 

(คน) 
เง่ือนไขการรับสมัคร 

คณะครุศาสตร 
1 1501   การศึกษาปฐมวัย   ครุศาสตรบัณฑิต 90 รับผูจบมัธยมศึกษาตอนปลาย หรอืเทียบเทา หรือ ปวช. 
2 1502   พลศึกษา   ครุศาสตรบัณฑิต 90 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา หรือ ระดับ ปวช. 

หรือผูท่ีมีความสามารถดานกีฬาในระดับเปนท่ียอมรับโดยท่ัวไป 
3 1503   การประถมศึกษา   ครุศาสตรบัณฑิต 60 รับผูจบมัธยมศึกษาตอนปลาย 
4 1404   เทคโนโลยีและนวัตกรรมการศึกษา   ศิลปศาสตรบัณฑิต 90 รับผูจบมัธยมศึกษาตอนปลาย หรอืเทียบเทา หรือ ปวช. 

คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
5 2505   คณิตศาสตร   ครุศาสตรบัณฑิต 90 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ และ ศลิป - คำนวณ 
6 2506   วิทยาศาสตรท่ัวไป   ครุศาสตรบัณฑิต 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
7 2507   คอมพิวเตอรศึกษา *   ครุศาสตรบัณฑิต 90 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
8 2508   ฟสิกส   ครุศาสตรบัณฑิต 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
9 2509   เคม ี   ครุศาสตรบัณฑิต 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
10 2510   ชีววิทยา   ครุศาสตรบัณฑิต 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
11 2577   ครุศาสตรอุตสาหกรรม   ครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต 30 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
12 2412   จุลชีววิทยา *   วิทยาศาสตรบัณฑติ 80 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
13 2413   เทคโนโลยีการผลิตพืช   วิทยาศาสตรบัณฑติ 40 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย  เทียบเทา และระดับ ปวช. 
14 2414   สาธารณสุขศาสตร   สาธารณสุขศาสตรบัณฑติ 80 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ (เฉพาะ ภาคกศ.พป. กรณไีม

จบระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณิต ตองมีประสบการณการทำงานท่ี
เก่ียวของอยางนอย 1 ป) 

15 2415   วิทยาการคอมพิวเตอร *   วิทยาศาสตรบัณฑติ 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
16 2416   เคมีเวชสำอาง   วิทยาศาสตรบัณฑติ 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
17 2417   เทคโนโลยสีารสนเทศ   วิทยาศาสตรบัณฑติ 80 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
18 2418   เทคโนโลยมีัลติมีเดีย   วิทยาศาสตรบัณฑติ 60 รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 



ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร 
จำนวนรับ 

(คน) 
เง่ือนไขการรับสมัคร 

19 2420   เทคโนโลยคีอมพิวเตอร *   วิทยาศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
20 2423   วิศวกรรมโยธา   วิศวกรรมศาสตรบัณฑติ 40  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ และระดับ ปวช.  

สาขากอสราง หรือสาขาท่ีเก่ียวของ 
21 2425   การจัดการอาหาร *   ศิลปศาสตรบัณฑิต 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
22 2455   อาชีวอนามัยและความปลอดภยั    วิทยาศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ 
23 2456   วิศวกรรมไฟฟา   วิศวกรรมศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย สายวิทย - คณติ หรือ ศิลป - คำนวณ  

และระดับ ปวช. สาขาท่ีเก่ียวของ 
24 2458   วิศวกรรมซอฟตแวร   วิทยาศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
25 2463   เทคโนโลยีการอาหารและนวัตกรรม   วิทยาศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
26 2465   นวัตกรรมการเกษตรและการจดัการ   วิทยาศาสตรบัณฑติ 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
27 2467   นวัตกรรมการควบคุมอัจฉริยะ *   วิทยาศาสตรบัณฑติ 40  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
28 2474   วัสดุและอุปกรณการแพทย   วิทยาศาสตรบัณฑติ 50  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. สาขาท่ีเก่ียวของ 
29 2479   เทคโนโลยรีะบบยานยนตสมัยใหม *   วิทยาศาสตรบัณฑติ 40  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 

คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
30 3526   สังคมศึกษา   ครุศาสตรบัณฑิต 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
31 3527   ภาษาไทย   ครุศาสตรบัณฑิต 60  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
32 3528   ภาษาอังกฤษ   ครุศาสตรบัณฑิต 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย 
33 3529   ดนตรีศึกษา   ครุศาสตรบัณฑิต 60  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. หรือมี

ความสามารถดานดนตรีในระดับเปนท่ียอมรับโดยท่ัวไป 
34 3530   ภาษาจีน   ครุศาสตรบัณฑิต 60  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย 
35 3531   ศิลปศึกษา *   ครุศาสตรบัณฑิต 60  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
36 3432   ภาษาอังกฤษธุรกิจ *   ศิลปศาสตรบัณฑิต 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
37 3434   การพัฒนาชุมชน   ศิลปศาสตรบัณฑิต 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
38 3438   ออกแบบดิจิทัลอารต *   ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
39 3439   ออกแบบนิเทศศิลป *   ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
40 3440   รัฐประศาสนศาสตร *   รัฐปศาสนศาสตรบัณฑติ 200  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
41 3441   นิติศาสตร *   นิติศาสตบัณฑิต 120  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 



ลำดับ รหัสสาขาวิชา สาขาวิชา หลักสูตร 
จำนวนรับ 

(คน) 
เง่ือนไขการรับสมัคร 

42 3460   ภาษาไทยเพ่ืออาชีพ   ศิลปศาสตรบัณฑิต 40  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
43 3469   การทองเท่ียวและอุตสาหกรรมบริการ   ศิลปศาสตรบัณฑิต 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
44 3480   รัฐศาสตร   รัฐศาสตรบัณฑิต 100  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 

คณะวิทยาการจัดการ 
45 4443   การจัดการท่ัวไป   บริหารธุรกิจบัณฑติ 300  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
46 4444   การตลาด *   บริหารธุรกิจบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
47 4446   การจัดการทรัพยากรมนุษย    บริหารธุรกิจบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
48 4448   ธุรกิจระหวางประเทศ   บริหารธุรกิจบัณฑติ 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
49 4449   การจัดการโลจสิติกสและโซอุปทาน   บริหารธุรกิจบัณฑติ 120  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
50 4450   การบัญชี   บัญชีบัณฑิต 160  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
51 4464   การเงินและการลงทุน *   บริหารธุรกิจบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
52 4471   ธุรกิจดิจิทัล *   บริหารธุรกิจบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
53 4475   นิเทศศาสตร *   นิเทศศาสตรบัณฑติ 90  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 
54 4476   ธุรกิจอีสปอรต   บริหารธุรกิจบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเทา และระดับ ปวช. 

คณะพยาบาลศาสตร 
55 5453   พยาบาลศาสตร    พยาบาลศาสตรบัณฑติ 80  รับผูจบระดบัมัธยมศึกษาตอนปลาย คะแนนเฉลี่ยสะสมไมต่ำกวา 2.50  

และมีคณุสมบัตเิปนไปตามท่ีสภาการพยาบาลกำหนด 

 
หมายเหตุ   * สาขาวิชาท่ีเปดรบันักศึกษาท่ีมีความบกพรองทางดานรางกาย (สาขาวิชาเปนผูพิจารณา) : มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม รับสมัครนักศึกษา รอบท่ี 1 จำนวน 4,520 คน 

 


